
C12607 - SERVIZI ITALIA/RAMO DI AZIENDA DI STERIS 
Provvedimento n. 31222 

L’AUTORITÀ GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 

NELLA SUA ADUNANZA del 28 maggio 2024; 

SENTITA la Relatrice, Professoressa Elisabetta Iossa; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 139/2004 del Consiglio del 20 gennaio 2004 relativo al controllo delle concentrazioni tra 

imprese; 

VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 

VISTO il D.P.R. 30 aprile 1998, n. 217; 

VISTA la comunicazione di Servizi Italia S.p.A. pervenuta in data 2 febbraio 2024; 

VISTA la richiesta di informazioni, inviata in data 21 febbraio 2024, con conseguente interruzione dei termini, ai sensi 

dell’articolo 5, comma 3, del D.P.R. 30 aprile 1998, n. 217; 

VISTA la comunicazione di Servizi Italia S.p.A. del 27 febbraio 2024, con la quale sono state fornite le informazioni 

richieste; 

VISTA la delibera dell’Autorità del 26 marzo 2024 con la quale, ai sensi dell’articolo 16, comma 4, della legge n. 

287/1990, è stata avviata l’istruttoria nei confronti delle società Servizi Italia S.p.A. e Steris S.p.A., comunicata alle 

stesse in data 27 marzo 2024; 

VISTA la comunicazione, pervenuta da parte di Servizi Italia S.p.A. il 17 maggio 2024, con la quale è stato comunicato 

il formale ritiro della notifica dell’operazione; 

RITENUTO che il formulario di notifica dell’operazione di concentrazione è stato formalmente ritirato e che, pertanto, 

non vi è necessità di provvedere in relazione allo stesso; 

DELIBERA 

che non vi è luogo a provvedere. 

 

Le conclusioni di cui sopra saranno comunicate, ai sensi dell’articolo 16, comma 4, della legge n. 287/1990, alle 

imprese interessate e al Ministro delle Imprese e del Made in Italy. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel Bollettino dell’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Guido Stazi 

IL PRESIDENTE 

Roberto Rustichelli 

 


